



PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖ

KURKIME ATEITĮ DRAUGE !

PROJEKTO „NAUJOS GALIMYBĖS MOKYTOJŲ PROFESINĖS KOMPETENCIJOS RAIDAI PANEVĖŽIO RAJONE“ PRISTATYMAS

Nuo š.m. gegužės 19 d. Panevėžio rajono savivaldybės administracija ėmė įgyvendinti trejus metus trukiantį projektą „Naujos galimybės mokytojų profesinės kompetencijos raidai Panevėžio rajone“. Projektas „Naujos galimybės mokytojų profesinės kompetencijos raidai Panevėžio rajone“ skirtas BPD II-ojo prioriteto „Žmogiškųjų išteklių plėtra“ 2.4 priemonės „Mokymosi visą gyvenimą sąlygų plėtojimas“ veiklų grupės „Mokytojų rengimo sistemos tobulinimas“ tikslams įgyvendinti.

Projekto „Naujos galimybės mokytojų profesinės kompetencijos raidai Panevėžio rajone“ **bendrasis tikslas** – plėtoti mokymo sistemą, ypatingą dėmesį kreipiant į švietimo paslaugų prieinamumo didinimą ir naujausių bei pažangiausių mokymo formų bei metodų diegimą. Projektas yra finansuojamas Europos socialinio fondo, projekto įgyvendinimui skirtos lėšos yra 476 272 litai.

Šiuo projektu Panevėžio rajono savivaldybės administracija sieks spręsti tokias rajono švietimo problemas: griežtėjantys reikalavimai mokytojams ir jų darbo kokybei, nepakankamos pedagogų kompetencijos darbu su suaugusiais bei augantis mokytojų, netekusių darbo, skaičius rajone.

Projekto „Naujos galimybės mokytojų profesinės kompetencijos raidai Panevėžio rajone“ metu planuojama sudaryti Panevėžio rajono pedagogų grupę iš 30 asmenų, persikvalifikuosiančių į andragogus. Pirmenybė, sudarant grupę, bus teikiama darbo netekusiems ir netekiantiems pradinį klasių mokytojams. Mokytojų perkvalifikavimui į andragogus bus samdoma viešųjų pirkimu būdu kompetentinga mokymo institucija, kuri praves mokymus pagal andragogų mokymo programą. Tokiu būdu bus pasirengta suaugusiųjų mokymo paslaugų prieinamumui ir kokybei, panaudojant naujas žinias ir įgūdžius. Taip pat bus sudarytos sąlygos Panevėžio rajono bei Panevėžio apskrities savivaldybių mokytojams gauti andragogikos srities žinių. Vėliau, formaliojo ugdymo institucijose įsikūrus suaugusiųjų mokymo centrams, mokytojai - andragogai turės galimybę dirbti jaunimo ir suaugusiųjų klasėse. „Iškritusių“ iš bendrojo mokymo sistemos asmenų mokymas yra kitas projekto etapas, kurio veikloje numatomas suaugusiųjų mokymas panaudojant inovatyvius mokymo(si) metodus bei formas, bus diegiama nuotolinių studijų sistema.

Projekto „Naujos galimybės mokytojų profesinės kompetencijos raidai Panevėžio rajone“ metu planuojama sudaryti Panevėžio rajono pedagogų grupę iš 254 asmenų, kelsiančių savo kompiuterinio raštingumo kompetenciją. Bus samdoma kompetentinga mokymo institucija, kuri praves kompiuterinio raštingumo kursus rajono pedagogams bei suteiks ECDL pažymėjimus. Apmokius 254 rajono pedagogus

kompiuterinio raštingumo, jie rajono mokyklose galės naudoti informacines technologijas mokymo procese. Tokiu būdu bus pagerinta teikiamų paslaugų kokybė. Galimybę gauti geresnės kokybės švietimo paslaugas turės 5300 Panevėžio rajono mokinių.

Projekto pasiekimai (kursuose apmokyti ir perkvalifikuoti mokytojai) ženkliai pagerins Panevėžio rajono švietimo įstaigų teikiamų paslaugų kokybę, o tuo pačiu ir visos Panevėžio apskrities teikiamų švietimo paslaugų kokybę.

Projektą įgyvendins Panevėžio rajono savivaldybės administracija, turinti didelę patirtį įgyvendinant kitus švietimo ir mokymų projektus. Projektui administruoti ir mokymams organizuoti savivaldybės administracija surinko kompetentingą projekto komandą, kurą sudaro projekto vadovas – Irena Sabaliauskienė, Panevėžio rajono Pedagogų švietimo centro direktorė, asmuo, atsakingas už stebėseną – Vilma Juozapavičiūtė-Kuprienė, Pedagogų švietimo centro dir. pavaduotoja, ir projekto buhalterė – Aušra Bundzinskienė.

Siekiant užtikrinti sėkmingą projekto vykdymą, bus stebima ir prižiūrima projekto eiga, vertinami projekto pasiekimai ir skatinama jų sklaida.. Panevėžio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu bus sudaryta projekto valdymo grupė, iš trijų savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus specialistų, turinčių didžiausią patirtį savivaldybėje įgyvendinant panašaus pobūdžio (susijusius su mokymais bei jų organizavimu, kompetencijos didinimu) projektus. Šiai grupei už projekto vykdymo eigą atsiskaitys projektą administruojantis personalas.

Detalesnę informaciją apie vykdomą projektą galite gauti paskambinę į Panevėžio rajono pedagogų švietimo centrą, tel. (8 ~ 45) 58 29 71 arba el. paštu: centras@panrs.lt

Projekto administravimo grupė
